14.133/21, Decreto Municipal Nº 12.891 de 23 de março de 2023 e de conformidade com o contido no Art. 2º, Inc. III
do  Decreto  Municipal  n.  12.185/21,  produzam seus  efeitos  legais  e  necessários  aos  procedimentos  dos  autos,
ADJUDICANDO  /HOMOLOGANDO  o  presente  ato.  Valor  total  da  contratação  de  R$_241.000,00  (duzentos  e
quarenta e um mil reais).

Rio Claro, 11 de junho de 2025
GUILHERME PIZZIRANI
Secretaria Municipal de Turismo.

...............................................................................................................................................................................................................................

[...]

Dispensa de Licitação nº. 41/2025.
OBJETO: Contratação De Serviço de Manutenção Corretiva de Veículo
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
Amparo Legal: Inciso VIII, Artigo 72, da Lei nº 14.133/21.
CONTRATADA: DAN CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI
VALOR TOTAL: R$_8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)
RONALD TEIXEIRA PENTEADO
Secretário Municipal de Serviços Públicos

AVISO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº. 42/2025.
OBJETO: Contratação De Serviço de Manutenção Corretiva de Caminhão Toco
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

[...]

Aquisição  de  Materiais  de  Papelaria  para  uso  nos  trabalhos  de  Desenvolvimento  do  Projeto  de

Reprogramação do trabalho Social no Empreendimento Viva melhor Rio Claro II
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Planejamento.
Amparo Legal: Inciso VIII, Artigo 72, da Lei nº 14.133/21.
CONTRATADA: Gustavo Henrique de Souza Miranda
VALOR TOTAL: R$_1.325,04 (mil trezentos e vinte e cinco reais e quatro centavos)

AGNELO DA SILVA MATOS NETO
Secretário Municipal de Planejamento e Habitação

AVISO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº. 53/2025.
OBJETO: Contratação De Serviços de Manutenção de Veículo S10
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Mobilidade urbana e Sistema Viário.
Amparo Legal: Inciso VIII, Artigo 72, da Lei nº 14.133/21.
CONTRATADA: DAN CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI
VALOR TOTAL: R$_24.905,00 (vinte e quatro mil novecentos e cinco reais)
VINICIUS D. DOS SANTOS SOSSAI
Secretário Municipal de Mobilidade Urbana e Sistema Viário

AVISO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº. 58/2025.
OBJETO: Contratação De Serviço de Manutenção Corretiva de Veículo
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

[...]

AVISO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº. 61/2025.
OBJETO: Aquisição de Jalecos para Uso Veterinário – Masc/Fem
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Agricultura.
Amparo Legal: Inciso VIII, Artigo 72, da Lei nº 14.133/21.
CONTRATADA: DMR BICAS
VALOR TOTAL:  R$_2.659,49  (dois  mil  seiscentos  e  cinquenta  e  nove  reais  e  quarenta  e  nove

centavos)
JOAQUIM ROBERTO BREGADIOLI
Secretário Municipal de Agricultura

...............................................................................................................................................................................................................................